

Biegga A/S
Kongelysvej 2
2640 Hedehusene

CVR-nummer 37191728

Årsrapport
1. januar 2023 - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 15. februar 2024

Steen Axelsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | |
|---|----------|
| Selskabsoplysninger | 2 |
| Påtegning og erklæring | |
| Ledespåtegning | 3 |
| Revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab | |
| Resultatopgørelse | 6 |
| Aktiver | 7 |
| Passiver | 8 |
| Egenkapitalopgørelse | 9 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Selskabsoplysninger

Selskab

Biegga A/S
Kongelysvej 2
2640 Hedehusene

| | |
|-------------------|--|
| Hjemmeside: | www.biegga.dk |
| E-mail: | info@biegga.dk |
| Hjemstedskommune: | Høje-Taastrup |
| CVR-nummer: | 37191728 |
| Regnskabsperiode: | 1. januar 2023 - 31. december 2023 |

Bestyrelse

Thomas Linde Jakobsen
Michael Pedersen
Steen Edelberg Axelsen

Direktion

Michael Pedersen

Revisor

Dansk Revision Holbæk
Godkendt revisionspartnerselskab
Kalundborgvej 133
4300 Holbæk

Kontaktperson:
Henrik Brusgaard

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været ingeniør- og bygherrerådgivning indenfor bæredygtige energiløsninger.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Den forventede vækst i 2023 udeblev, hvilket primært var på vores industri kunder som grundet energikrisen udsatte investering i solcelleanlæg. Det er dog vores forventning, at denne del af vores portefølje vil øge investeringerne i 2024. De almennyttige boligselskaber har fortsat den forventede vækst. Samlet set er omsætningen status quo. Vores vurdering af markedet resulterede i at vi øgede vores kapacitet for tidligt, hvilket er blevet tilpasset så vi ved udgangen af 2023 har en kapacitet svarende til omsætningen.

Vores el-tekniske afdeling i Århus har endnu ikke haft den forventede vækst.

Resultatet er som en følge heraf ikke tilfredsstillende.

Forventet udvikling

I slutningen af året 2023 indgik vi flere rådgiveraftaler med almennyttige boligselskaber, som giver grund til en optimisme, idet halvdelen af den budgetterede omsætning for 2024 er kontraheret.

Samtidig har vi indgået et strategisk samarbejde, som på den korte bane giver øget vækst på industri der vil være tiltagende over året. På længere sigt forventes ligeledes en stigning i andels- og almene boligselskaber.

Væksten i Århus afdeling er udeblevet, men forventes at stige som et resultat af det strategiske samarbejde der er indgået.

Udviklingen af ESG-Rådgivning forventes at medfører yderligere vækst i 2024, idet implementeringen af ESG i regnskaber bliver et krav til flere virksomheder.

| | | 2023 | 2022 |
|--|--|------------------|--------------|
| Note | Resultatopgørelse | DKK | 1.000 DKK |
| Perioden 1. januar - 31. december | | | |
| | Bruttofortjeneste | 4.405.921 | 3.396 |
| 1 | Personaleomkostninger | -4.281.357 | -3.213 |
| | Afskrivninger, anlægsaktiver | -69.178 | -28 |
| | Andre driftsomkostninger | 0 | -29 |
| | Resultat før finansielle poster | 55.386 | 125 |
| | Finansielle indtægter | 15.179 | 3 |
| | Finansielle omkostninger | -34.424 | -51 |
| | Resultat før skat | 36.141 | 77 |
| 2 | Skat af årets resultat | -6.897 | -14 |
| | Årets resultat | 29.244 | 63 |
| Forslag til resultatdisponering: | | | |
| | Overført resultat | 29.244 | 63 |
| | Resultatdisponering i alt | 29.244 | 63 |

| Note | Balance | 2023 DKK | 2022 1.000 DKK |
|---------------------------------|---|------------------|-------------------|
| Aktiver pr. 31. december | | | |
| 3 | Færdiggjorte udviklingsprojekter | 468.280 | 0 |
| 4 | Udviklingsprojekter under udførelse | 355.948 | 515 |
| | Immaterielle anlægsaktiver | 824.228 | 515 |
| 5 | Indretning af lejede lokaler | 37.323 | 43 |
| 6 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 1.521 | 13 |
| | Materielle anlægsaktiver | 38.844 | 56 |
| | Deposita | 110.798 | 60 |
| | Finansielle anlægsaktiver | 110.798 | 60 |
| | Anlægsaktiver i alt | 973.870 | 631 |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 1.043.462 | 1.479 |
| | Udskudte skatteaktiver | 0 | 4 |
| 7 | Andre tilgodehavender | 279.279 | 279 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 167.411 | 33 |
| | Tilgodehavender | 1.490.152 | 1.794 |
| | Likvide beholdninger | 105.866 | 154 |
| | Omsætningsaktiver i alt | 1.596.018 | 1.948 |
| | Aktiver i alt | 2.569.888 | 2.579 |

| Note | Balance | 2023 DKK | 2022 1.000 DKK |
|----------------------------------|--|------------------|-------------------|
| Passiver pr. 31. december | | | |
| 8 | Virksomhedskapital | 500.000 | 500 |
| | Reserve for udviklingsomkostninger | 642.898 | 402 |
| | Overført resultat | -532.202 | -320 |
| | Egenkapital i alt | 610.696 | 581 |
| | Hensættelser til udskudt skat | 3.314 | 0 |
| | Hensatte forpligtelser | 3.314 | 0 |
| | Ansvarlige lånekapital | 160.000 | 240 |
| 9 | Langfristede gældsforpligtelser | 160.000 | 240 |
| | Kreditinstitutter | 0 | 9 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 354.269 | 386 |
| | Gæld til associerede virksomheder | 112.983 | 0 |
| | Anden gæld | 1.307.522 | 1.337 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 21.104 | 26 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser | 1.795.878 | 1.758 |
| | Gældsforpligtelser i alt | 1.955.878 | 1.998 |
| | Passiver i alt | 2.569.888 | 2.579 |
| 10 | Usikkerhed ved indregning og måling | | |
| 11 | Eventualforpligtelser | | |
| 12 | Kontraktlige forpligtelser | | |
| 13 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |

Egenkapitaloppgørelse

| Egenkapital | Virksom- hedskapi- tal | Reserve for udvik- lingsom- kostnin- ger | Overført resultat | I alt |
|--|---------------------------------------|---|------------------------------|--------------|
| | 1.000 DKK | 1.000 DKK | 1.000 DKK | 1.000 DKK |
| Perioden 1. januar - 31. december | | | | |
| Saldo primo | 500 | 402 | -320 | 581 |
| Årets henlæggelse til reserve, ej resultatdisponeret | 0 | 241 | -241 | 0 |
| Årets resultat | 0 | 0 | 29 | 29 |
| Egenkapital ultimo | 500 | 643 | -532 | 611 |

| Noter | 2023 | 2022 |
|---|------------------|--------------|
| | DKK | 1.000 DKK |
| 1 | | |
| Personaleomkostninger | | |
| Løn og gager | 3.512.230 | 2.636 |
| Pensioner | 472.952 | 299 |
| Andre omkostninger til social sikring | 74.882 | 54 |
| Øvrige personaleomkostninger | 221.294 | 224 |
| Personaleomkostninger i alt | 4.281.357 | 3.213 |
| Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 6 beskæftigede (sidste år 5). | | |
| 2 | | |
| Skat af årets resultat | | |
| Regulering af udskudt skat | 6.897 | 14 |
| Skat af årets resultat i alt | 6.897 | 14 |
| 3 | | |
| Færdiggjorte udviklingsprojekter | | |
| Tilgang i årets løb | 520.473 | 0 |
| Kostpris 31. december | 520.473 | 0 |
| Årets af- og nedskrivninger | -52.193 | 0 |
| Afskrivninger 31. december | -52.193 | 0 |
| Færdiggjorte udviklingsprojekter i alt | 468.280 | 0 |
| 4 | | |
| Udviklingsprojekter under udførelse | | |
| Kostpris 1. januar | 515.045 | 330 |
| Tilgang i årets løb | 361.376 | 185 |
| Afgang i årets løb | -520.473 | 0 |
| Kostpris 31. december | 355.948 | 515 |
| Udviklingsprojekter under udførelse i alt | 355.948 | 515 |

| Noter | 2023 | 2022 |
|---|----------------|------------|
| | DKK | 1.000 DKK |
| 5 Indretning af lejede lokaler | | |
| Kostpris 1. januar | 57.420 | 57 |
| Kostpris 31. december | 57.420 | 57 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar | -14.355 | -9 |
| Årets af- og nedskrivninger | -5.742 | -6 |
| Afskrivninger 31. december | -20.097 | -14 |
| Indretning af lejede lokaler i alt | 37.323 | 43 |
| 6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. januar | 161.250 | 202 |
| Afgang i årets løb | 0 | -41 |
| Kostpris 31. december | 161.250 | 161 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar | -148.486 | -137 |
| Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 0 | 12 |
| Årets af- og nedskrivninger | -11.243 | -23 |
| Afskrivninger 31. december | -159.729 | -148 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt | 1.521 | 13 |
| 7 Andre tilgodehavender | | |
| Andre tilgodehavender | 279.279 | 279 |
| Andre tilgodehavender i alt | 279.279 | 279 |
| Tilgodehavender som forfalder efter 12 måneder udgør DKK 279.279. | | |
| 8 Virksomhedskapital | | |
| Selskabskapitalen består af 500 aktier a nominelt 1.000 kr. Ingen aktie er tillagt særlige rettigheder. Selskabskapitalen har ikke været ændret de seneste 5 regnskabsår. | | |
| 9 Langfristede gældsforpligtelser | | |
| Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år | 0 | 0 |

| | 2023 | 2022 |
|--------------|------|-----------|
| Noter | DKK | 1.000 DKK |

10 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er usikkerhed ved måling af værdien af såvel igangværende, som færdiggjorte udviklingsprojekter. Der er flere af selskabets udviklingsprojekter som er sat i bero midlertidigt og det er usikkert i hvilket omfang, at udviklingsaktiviteterne for en anvendelsesgrad efter ledelsens forventninger, hvorved der er usikkerhed ved måling af aktivet.

Selskabet har et tilgodehavende på TDKK 279 hos en samarbejdspartner, hvor indbetaling er betinget af et projekts gennemførelse. Der er dermed usikkerhed ved måling af aktivet.

11 Eventualforpligtelser

Ingen.

12 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Huslejekontrakter med restløbetid i 3-6 mdr. med månedlig ydelse på TDKK 4,6-14, i alt TDKK 98.

Leje- og leasingkontrakter med restløbetid i 11 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på TDKK 2,8, i alt TDKK 31.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
